
Stránka 1 (celkem 26) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
      Z á p i s 

z 22. schůze Rady města Strakonice 
konané 23. srpna 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
Přítomni: 5 členů RM 

Ing. Oberfalcer – místostarosta 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Ing. Jaromír Zeman – vedoucí odboru – stavební úřad 

Omluveni:   Mgr. B. Hrdlička – starosta 
p. Horejš – místostarosta  
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1181/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                              Usnesení č. 1182/2023 – č. 1205/2023  
2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za červenec 2023 
                      Usnesení č. 1206/2023 

 Výzva k podání nabídek na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: „Nákup 
služebních vozidel pro městskou policii“ 
                    Usnesení č. 1207/2023 

 Poptávka na doplnění aktivního prvku sítě MP a výměna KB Hrad  
                      Usnesení č. 1208/2023 

3. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.06.2023 do 30.06.2023 
                      Usnesení č. 1209/2023 

 Podání žádosti  NPO – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II 
                     Usnesení č. 1210/2023 

 Smlouva o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje  „Výstavba nové požární 
zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů JPO III/2 
                      Usnesení č. 1211/2023 

 Projekt „Chodníky a bezpečnostní opatření realizovaná v části města v k.ú. Nové 
Strakonice“ – podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu z prostředků 
města Strakonice 
                      Usnesení č. 1212/2023 

4. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 77 – 85 
                      Usnesení č. 1213/2023 

 ZŠ F. L. Čelakovského – použití IF (gastrozařízení) 
                      Usnesení č. 1214/2023 

 Rozbor hospodaření města za 1. pololetí roku 2023 
                      Usnesení č. 1215/2023 

  



Stránka 2 (celkem 26) 
 

 Odpisové plány příspěvkových organizací města r. 2023 
                      Usnesení č. 1216/2023 

5. Odbor životního prostředí 

 Podání žádostí o investiční dotaci na nákup nových dopravních automobilů pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce – JSDH Dražejov a JSDH Modlešovice 
                      Usnesení č. 1217/2023 

 Objednávky OŽP za měsíc červenec 2023 
                      Usnesení č. 1218/2023 

6. Odbor školství 
 Jmenování členů školské rady při základních školách zřizovaných městem 

Strakonice 
                      Usnesení č. 1219/2023 

 Zápis z 3. jednání Komise pro kultury ze dne 15. 6. 2023 
                      Usnesení č. 1220/2023 

 Tenis klub Strakonice, spolek – revokace usnesení č. 1171/2023, bod III. 
                      Usnesení č. 1221/2023 

7. Odbor sociální 
 Souhlasné stanovisko k zahájení realizace veřejné zakázky /zadavatel Jihočeský 

kraj/ s názvem Podpora procesů komunitního plánování sociálních služeb na 
území ORP Jihočeského, realizované v rámci projektu Plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji IV., reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564, resp. 
v její části : Část 11 /Strakonice/ 
                      Usnesení č. 1222/2023 

8. Odbor vnitřních věcí 

 Pravidla pro konání výročí svatby občanů a jiné vhodné příležitosti 
                     Usnesení č. 1223/2023 

 Objednávky za červenec 2023 
                      Usnesení č. 1224/2023 

9. Starosta 

 Spolupráce Teplárny Strakonice a.s. a investiční skupiny Natland 
                           Odloženo 

10. Odbor rozvoje 

 Podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí 
pro projekt „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem“ 
                      Usnesení č. 1225/2023 

11. Odbor školství 

 Individuální dotace – Aeroklub Strakonice, z. s.  
                      Usnesení č. 1226/2023 

 
22. schůzi Rady města Strakonice zahájil místostarosta Ing. Rudolf Oberfalcer ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 5 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
 
 

Usnesení č. 1181/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 



Stránka 3 (celkem 26) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Mgr. Nejdlová, Ing. Švehla. 

1) Přehled objednávek majetkového odboru za červenec 2023 
Usnesení č. 1182/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za červenec 2023. 
 

2) Projekt „Dešťová kanalizace Větrolamka v k. ú. Dražejov u Strakonic“ 
Usnesení č. 1183/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
oslovení pouze firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČ: 47116901, k podání nabídky na zpracování projektu „Dešťová 
kanalizace Větrolamka v k. ú. Dražejov u Strakonic“. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy s uchazečem firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 
Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ: 47116901, na zpracování projektu 
„Dešťová kanalizace Větrolamka v k. ú. Dražejov u Strakonic“, za cenu 730.000,00 Kč 
bez DPH, přičemž součástí je zabezpečení vstupních podkladů za cenu 80.000,00 Kč 
bez DPH (v termínu do 3 měsíců od podpisu SOD), zpracování dokumentace pro vydání 
společného povolení - územního rozhodnutí a stavebního povolení (DUR + DSP) za 
cenu 560.000,00 Kč bez DPH (v termínu do 8 měsíců od podpisu SOD) a inženýrská 
činnost (IČ) pro vydání společného povolení za cenu 90.000,00 Kč bez DPH (v termínu 
do 13 měsíců od podpisu SOD). 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

3) Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 – zřízení věcného břemene – akce „Přestavba západní části 
náměstí ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1184/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi 
smluvními stranami, a to Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4  (budoucí strana povinná) a městem Strakonice se sídlem 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 (budoucí strana oprávněná), jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene – služebnosti vedení inženýrské sítě do 
pozemku p. č. 237 v k. ú. Strakonice v souvislosti se stavbou „Přestavba západní části 
náměstí ve Strakonicích“. Předpokládaný rozsah věcného břemene – služebnosti je 12 
bm umístění kabelového vedení VO mimo silniční těleso do pomocného pozemku (pod 
chodník). Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene – služebnosti činí 801,36 Kč 
a bude uhrazena na základě faktury vystavené budoucí stranou povinnou po podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, a to se splatností do 30 dnů 
ode dne doručení městu Strakonice. 



Stránka 4 (celkem 26) 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena nejpozději do 
dvanácti měsíců od data podpisu předávacího protokolu (příp. od data vydání 
kolaudačního souhlasu stavby). Město Strakonice se zavazuje do tří měsíců od data 
podpisu předávacího protokolu (příp. od data vydání kolaudačního souhlasu stavby) 
zajistit zpracování geometrického plánu, který v tomto termínu předá straně budoucí 
povinné a zároveň požádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 22/EN/SSB 5–2023, která je přílohou č.3 materiálu pro jednání Rady 
města Strakonice číslo 22/01 ze dne 23.08.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

4) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 1185/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že slečna 
XX, neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 



Stránka 5 (celkem 26) 
 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace). 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 85,00 m2 v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 29. února 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 7.827 Kč/měsíc. 
VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 59,01 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.992 Kč/měsíc. 
VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 52,88 m2 v domě, ul. Stavbařů, s paní XX, přičemž předmětem dodatku bude 
prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.668 Kč/měsíc. 
X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 
XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 44,78 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku  bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  



Stránka 6 (celkem 26) 
 

Nájemné 2.533 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 29. února 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, 5.350 Kč/měsíc. 
XV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 74,00 m2 v domě, ul. Stavbařů, s panem XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, neuhradí nájemné za 
měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.575 Kč/měsíc. 
XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. listopadu 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 



Stránka 7 (celkem 26) 
 

XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30.září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,20 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.926 Kč/měsíc. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 58,50 m2 v domě, sídl. 1. máje, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.926 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,40 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.465 Kč/měsíc. 
XXIII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.377 Kč/měsíc. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 



Stránka 8 (celkem 26) 
 

uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX a panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX 
a pan XX, neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jim smlouva o 
nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září  2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že manž. XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc. 
XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+0 a 
výměře 33,81 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do  29. února 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 1.870 Kč/měsíc (dotace+inflace). 
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 63,50 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.108 Kč/měsíc (dotace+inflace) 



Stránka 9 (celkem 26) 
 

XXXI. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením nájemného 
za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za měsíc srpen 
do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace+inflace)  
XXXII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.783 Kč/měsíc (dotace+inflace)  
XXXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace+inflace)  
XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+kk 
a výměře 80,70 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu 29. února 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc srpen do 25.08.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc srpen do 25.08.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.268 Kč (dotace+inflace)  
XXXV. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

5) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1186/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
neprodloužení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v Domě 
s pečovatelskou službou, ul. Rybniční, Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 31,15 m2, 
(zaslání sdělení, že pronajímatel trvá na skončení nájmu a nájemní smlouva, tak již 
nebude automaticky prodloužena) nájemci paní XX, tzn., že nájemní poměr skončí 31. 
října 2023. 
II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
  



Stránka 10 (celkem 26) 
 

6) Zastupování města Strakonice při vytyčování hranic pozemků 
Usnesení č. 1187/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zastupování města Strakonice při vytyčování hranic pozemků v majetku města 
Strakonice pověřeným zaměstnancem MěÚ Strakonice, oddělení movitého a 
nemovitého majetku. 
II. Pověřuje 
Ing. Lenku Šůsovou výše uvedeným zastupováním. 
 

7) Spalovna – dodatek k nájemní smlouvě 
Usnesení č. 1188/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 21.12.2010 mezi původním 
vlastníkem FEZKO THIERRY a.s. (nyní Sage Automotive Interiors, Strakonice Fabrics, 
s.r.o.) a společností RUMPOLD s.r.o., která na základě směnné smlouvy mezi Sage 
Automotive Interiors, Strakonice Fabrics, s.r.o. přešla na město Strakonice jako nového 
vlastníka dotčených nemovitostí (předmětu nájmu), ve formě úplného znění smlouvy. 
Základní podmínky nájmu:  
- předmět nájmu - pozemek parc. č. st. 2179/2, pozemek parc. č. 1762 a pozemek 
parc. č. 1763, včetně všech staveb na pozemcích umístěných, vše v kat. území 
Strakonice, 
- na dobu určitou do 31.12.2039, 
- nová výše nájemného od 01.01.2025 – 600.000 Kč ročně bez DPH (50.000 Kč 
měsíčně bez DPH), po dobu rekonstrukce, nejdéle však po dobu 9 měsíců, 25.000 Kč 
měsíčně bez DPH, 
- inflační doložka,  
- nájemce je oprávněn provést rekonstrukci a stavební úpravy Předmětu nájmu,  
- bude zřízeno předkupní právo pro nájemce, 
- podmínky skončení nájmu, 
- souhlas nájemce s koupí pozemku parc. č. st. 2179/15 v kat. území Strakonice 
městem Strakonice od společnosti Sage Automative Interiors, Strakonice Fabrics, 
s.r.o., IČ 09297235, (vzdání se zákonného předkupního práva k pozemku s ohledem 
na vlastnictví stavby nájemce na tomto pozemku).   
Celé znění smlouvy, tzn. včetně všech podmínek nájmu, je uvedeno v příloze č. 6 
materiálu pro jednání Rady města Strakonice číslo 22/01 ze dne 23.08.2023.  
II. Schvaluje 
znění smlouvy, která je přílohou č. 6 materiálu pro jednání Rady města Strakonice číslo 
22/01 ze dne 23.08.2023. 

III. Pověřuje  
starostu podpisem předmětného dodatku ve formě úplného znění smlouvy. 
  



Stránka 11 (celkem 26) 
 

8) Prověřovací studie objektu čp. 1 - Smlouva o spolupráci a finanční 
spoluúčasti 
Usnesení č. 1189/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi městem Strakonice a 
Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, jejímž předmětem je závazek kraje o zajištění zpracování studie 
proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy na Velkém náměstí pro účely provozu 
ZUŠ Strakonice“ a závazek města o úhradě 50 % nákladů na pořízení studie. Plné znění 
smlouvy, včetně všech podmínek, je přiloženo v příloze č. 7 materiálu pro jednání Rady 
města Strakonice číslo 22/01 ze dne 23.08.2023.  
Do smlouvy bude doplněna podmínka, že zástupci města budou členy pracovní 
skupiny. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy, která je přílohou materiálu pro jednání Rady města Strakonice číslo 
22/01 ze dne 23.08.2023. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

9) Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090014034 – 
Rekonstrukce domu kultury Strakonice 
Usnesení č. 1190/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy EG.D se společností EG. D, 
a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
domu kultury ve Strakonicích“. 

II. Souhlasí 
se zaplacením výše  podílu na nákladech spojených s přeložkou zařízení distribuční 
soustavy ve výši 2.182.679,- Kč s DPH, a to ve dvou splátkách: 
1. splátka ve výši  328.000 Kč bude splatná do 15 dnů po podpisu této smlouvy. 
2. splátka bude uhrazena po zpracování projektové dokumentace na základě předpisu 
platby, který vystaví a předá Provozovatel DS. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

10) Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice 
Usnesení č. 1191/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
vyloučit vybraného uchazeče ZNAKON, a. s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, 
IČO: 26018055 z výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“. 
Důvodem je, že vítězný uchazeč neocenil některé položky soutěžního výkazu výměr. 
Po upozornění městem Strakonice na tuto skutečnost tento uchazeč odstoupil 
z výběrového řízení s tím, že se jednalo o administrativní chybu. 



Stránka 12 (celkem 26) 
 

II. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“. 

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, za cenu 2.394.129,49 Kč bez DPH, tj. za 
celkovou cenu včetně DPH 2.896.897 Kč, předpokládaný termín zahájení 30.08.2023 
a dokončení nejpozději do 31.10.2023. Předmětem smlouvy je realizace stavby 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“. 

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“. 
 

11) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Hajská - nové OM 92/26 - lokalita“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1192/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, uzemnění a kabelová skříň do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 326/7, 
335/1, vše v k. ú. Hajská, v souvislosti se stavbou „Hajská - nové OM 92/26 - lokalita“, 
za částku 21.300 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

12) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - nové OM u obchvatu 
Dubského“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1193/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN a uzemnění do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1277/6, 532/59, 532/6, 
532/60, 532/78, 532/82, 532/83, vše v k. ú. Strakonice, v souvislosti se stavbou 
„Strakonice - nové OM u obchvatu Dubského“, za částku 9.500 Kč bez DPH. K této 
částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 13 (celkem 26) 
 

13) Žádost o povolení k připojení pozemku žadatele p. č. 62/7 v k. ú. 
Strakonice na pozemní komunikaci v majetku města na pozemku p. č. 
262/14 v k. ú. Strakonice 
Žadatel: Společenství pro dům čp. 1401, Obránců míru, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1194/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
v souvislosti s poskytnutím 2 parkovacích míst ve vlastnictví města Strakonice pro 
Společenství pro dům čp. 1401, ul. Obránců Míru, Strakonice, změnu platebních 
podmínek.  
II. Trvá  
na usnesení rady města č. 1092/2023 ze dne 12.07.2023, tzn. že finanční částka za 
poskytnutí 2 parkovacích míst v souvislosti se stavbou „Zřízení parkovacích stání u 
bytového domu č. p. 1401, ul. Obránců Míru, Strakonice“, bude uhrazena před uzavření 
dohody o vybudování parkovacích míst. 
 

14) Posouzení kapacity čerpací stanice ČS2 na pozemcích v majetku města 
p. č. 220/9 a 223, vše v k. ú. Dražejov u Strakonic 
Usnesení č. 1195/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
doporučení Technických služeb Strakonice s.r.o. ze dne 27.07.2023 s názvem 
„Posouzení kapacity čerpací stanice ČS2 Starý Dražejov“.  
II. Nesouhlasí 
s objednáním zhotovení projektové dokumentace, jejímž předmětem bude návrh 
dešťové kanalizace na pozemcích p. č. 1302/3 a 1305/1, vše v k. ú. Dražejov u 
Strakonic a přepojení všech dešťových přípojek z přilehlých uličních vpustí a ze střech 
přilehlých domů. 
 

15) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku               
v majetku města Strakonice p. č. 1330/1 v k. ú. Dražejov u Strakonic. 
Usnesení č. 1196/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „ZTV k Dražejovu, Strakonice“ uložení nového kanalizačního 
řadu do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 1330/1 v k. ú. Dražejov u Strakonic, 
dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Štěrkový povrch bude po skončení prací uveden do původního stavu. 
- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 

zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Trasa výkopu v místě pole bude zrealizována mezi sklizní a novým osetím, 
případně po dohodě s pachtýřem tohoto pole bude dohodnut jiný postup. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX. 



Stránka 14 (celkem 26) 
 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
HLASOVÁNO: 5-0-0 schváleno 
 

16) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 471/4, 491/1 a 491/4, vše v  k. ú. Nové 
Strakonice. 
Žadatel: 7S Pebble Nine, s. r. o., Na Maninách 1590/29, Holešovice  
(Praha 7), 170 00 Praha 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

17) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - bytový 
dům, posílení Palác“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Elektrostav Strakonice, s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

18) Žádost o zpevnění pozemku v majetku města Strakonice p. č. 360/1 
v k. ú. Strakonice. 
Usnesení č. 1197/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zpevnění části pozemku v majetku města Strakonice p. č. 360/1 v k. ú. Strakonice. 
Zpevnění předmětného pozemku bude provedeno na náklady žadatele formou 
odstranění vrchní vrstvy půdy a položením zámkové dlažby na části pozemku p. č. 
360/1 v k. ú. Strakonice, a to mezi pozemky parc. č. 360/51 a parc. č. 360/45. Nová 
dlažba bude ukončena obrubníkem.  
Tento souhlas nenahrazuje souhlas příslušného silničního správního úřadu (MěÚ 
Strakonice, odbor dopravy) ani souhlas stavebního úřadu MěU Strakonice. 
 

19) Projektová dokumentace – Mateřská škola Jezárky Strakonice 
Usnesení č. 1198/2023 (22/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení zadávacího řízení - zjednodušeného podlimitního řízení na služby 
„Projektová dokumentace Mateřská škola Jezárky Strakonice“, provedeného hodnotící 
komisí pověřenou provedením posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
k posouzení a hodnocení nabídek. Nejvýhodnější nabídka byla podána společností A 
32, spol. s r.o., se sídlem V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 4, IČ 25155628 za celkovou 
cenu díla 4.416.000 Kč bez DPH, tj. 5.343.360 Kč vč. DPH.  
Termín dokončení prací (díla):  
a) zahájení plnění veřejné zakázky  

- bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy o dílo (smlouva nabývá 
účinnosti zveřejnění v registru smluv); 

b) předání návrhu dokumentace pro společné územní a stavební řízení, ke konzultaci 

se zadavatelem  



Stránka 15 (celkem 26) 
 

– do 90 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo; 
c) předání dokumentace pro společné územní a stavební řízení, plánu BOZP a podání 

žádostí o stanoviska dotčených orgánů a ostatních účastníků řízení  

– do 90 dnů od schválení návrhu projektové dokumentace zadavatelem; 
d) podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení ve společném 

řízení, vč. zpracování připomínek a podmínek jednotlivých dotčených orgánů 

účastníků řízení a jejich promítnutí do příslušného stupně projektové dokumentace. 

 – do 8 měsíců od nabytí účinností smlouvy o dílo; 
e) Vypracování dokumentace DPS včetně zpracovaného rozpočtu a výkazu výměr 

a projektu interiéru a jeho předání zadavateli. 

- do 6 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení  
f) Výkon autorské dozoru  

- od uzavření SOD mezi zadavatelem a zhotovitelem stavby, po celou dobu realizace 
stavby do její kolaudace 

 
Pořadí firem:            

Pořadí dodavatel celkem bodů 

1. A 32, spol. s r.o. 90,08 

2. TECHNICO Opava s.r.o. 88,31 

3. Atelier 99 s.r.o. 84,81 

4. Energy Benefit Centre a.s. 77,33 

5. A8000 s.r.o. 74,51 

6. Projektanti MŠ Jezárky 71,27 

7. ISONOE INVEST a.s. 70,00 

8. D-PLUS PROJEKTOVÁ a INŽENÝRSKÁ a.s. 50,97 

II. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace Mateřská škola Jezárky Strakonice“ a vybraným dodavatelem je účastník 
zadávacího řízení: 

Dodavatel Sídlo a IČ Cena bez DPH 

Cena včetně 

DPH 

A 32, spol. s r.o. V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 
4 
25155628 
společnost s ručením omezeným 

4.416.000,00 
5.343.360,00 

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky Projektová dokumentace Mateřská 
škola Jezárky Strakonice“, s vybraným dodavatelem - A 32, spol. s r.o., se sídlem 
V Štíhlách 2031/12, 142 00 Praha 4, IČ 25155628. Termín dokončení prací. 
IV. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
  



Stránka 16 (celkem 26) 
 

1) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1199/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Rybniční, Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 29,57 m2, s paní XX, a to ke dni 
30.09.2023. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody. 
 

2) Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna Insurance group, IČ: 47116617, se 
sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 – uzavření pojistné smlouvy   
Usnesení č. 1200/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření pojistné smlouvy mezi městem Strakonice a společností Kooperativa 
pojišťovna a. s., Vienna Insurance group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8, která bude uzavřena jako doplnění pojistné smlouvy č. 7721160341 – 
oddíl B ze dne 20.12.2022 (dále jen flotilová pojistná smlouva). Předmětem smlouvy 
jsou asistenční služby k vozidlu Škoda Superb, registrační značky 7C57777, a to dle 
návrhu pojistné smlouvy, který je přílohou materiálu pro jednání Rady města 
Strakonice číslo 22/01b ze dne 23.08.2023. Cena ročního pojistného činí 1.600 Kč. 
Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 21.08.2023. 
V dalším trvání je platnost a účinnost této pojistné smlouvy závislá na trvání platnosti 
a účinnosti flotilové pojistné smlouvy. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
3) Žádost o snížení nájemného z prodejního stánku číslo na tržnici u kostela 
sv. Markéty ve Strakonicích 
Usnesení č. 1201/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
snížení nájemného z prodejního stánku na tržnici u Sv. Markéty ve Strakonicích dle 
nájemní smlouvy č. 2013-00414, uzavřené mezi  městem Strakonice  a paní XX, dne 
17.10.2013, do doby ukončení nájmu, tzn. do 17.10.2023. 
II. Trvá 
na úhradě nájemného z prodejního stánku na tržnici u Sv. Markéty ve Strakonicích, dle 
nájemní smlouvy č. 2013-00414 ze dne  17.10.2013, uzavřené s paní XX, stanovené 
na částku  7.600 Kč/měsíc + DPH do doby ukončení nájmu stánku, tzn. do 17.10.2023. 
  



Stránka 17 (celkem 26) 
 

 
4)  Pronájem nebytových prostorů – Velké náměstí  č. p. 49, Strakonice 
Usnesení č. 1202/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem  Strakonice a p. XX, jejímž předmětem bude 
pronájem nebytového prostoru o výměře 22  m2 v přízemí domu čp. 49, Velké náměstí, 
Strakonice (jedná se o 1 místnost s WC), na poz. p. č. st. 146/1 v k. ú. Strakonice, 
stavební úpravy předmětu nájmu v hodnotě cca 20.000 Kč  zajistí nájemce na své 
náklady,  jednalo by se o opravu zdí, výmalbu, pořízení a montáž stropního světla, 
osazení nových zásuvek a vypínačů, zřízení kuchyňského koutku, příp. nová podlaha 
(lino), provedení těchto úprav bude nájemce konzultovat s investičním technikem 
města Strakonice, změny a úpravy  předmětu nájmu může nájemce provádět vždy 
pouze  po písemném  souhlasu pronajímatele (vyjma změn výše uvedených), tyto 
změny musí být písemně odsouhlaseny před jejich vlastním uskutečněním 
pronajímatelem na základě nájemcem jednoznačně specifikované konkrétní změny 
(např. projektovou dokumentací). Při ukončení nájmu uvede nájemce pronajaté 
prostory  na své náklady do původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Provedené úpravy nebudou nájemci při ukončení nájmu žádným způsobem 
kompenzovány, ani pokud těmito úpravami došlo ke zhodnocení předmětu nájmu.   
Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ Strakonice a architekta MÚ 
Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za 
provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 za porušení předání předmětu 
nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý 
den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 
v případě neplacení nájemného činí výpovědní lhůta 1 měsíc. Nájemce bude hradit 
nájemné ve výši 30.000 Kč/ročně + DPH, dále bude nájemce hradit  náklady na energie 
spojené s pronájmem NP. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

5) Ukončení nájemních smluv a smluv o výpůjčkách prostorů v objektu 
administrativní budovy v areálu bývalé SÚS Poděbradova č. p. 772 v ul. 
Krále Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 800/2 v k. ú. 
Strakonice, výpovědí podanou ze strany města Strakonice   

Usnesení č. 1203/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
ukončení níže uvedené smlouvy podáním výpovědi ze strany města Strakonice, a to 
v souvislosti s plánovaným zřízením  Hasičské zbrojnice pro Sbor dobrovolných hasičů 
Strakonice v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice:  
- smlouva o výpůjčce č. 2012-03 uzavřená  dne 02.01.2012 mezi městem Strakonice 
a  spolkem DUHA HUSOT, se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice, jejímž 
předmětem je výpůjčka prostorů o výměře 40,21 m2 v přízemí administrativní  budovy, 
smlouva uzavřena na dobu neurčitou, 3 měsíční výpovědní lhůta. 



Stránka 18 (celkem 26) 
 

II. Schvaluje 
ukončení níže uvedené smlouvy podáním výpovědi ze strany města Strakonice, a to 
v souvislosti s plánovaným zřízením  Hasičské zbrojnice pro Sbor dobrovolných hasičů 
Strakonice v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice:  
- smlouva o výpůjčce č. 2017-00590 uzavřená dne 22.12.2017 mezi městem Strakonice 
a spolkem Manta -  diving, p. s., se sídlem Tažovická Lhota 2, 387 16 Volenice, jejímž 
předmětem je výpůjčka prostorů   o výměře 50,56 m2 v 1. posch. administrativní  
budovy, dále pak prostorů o výměře 13,6 m2 v suterénu administrativní  budovy, 
smlouva uzavřena na dobu neurčitou, 3 měsíční výpovědní lhůta. 
III. Schvaluje 
ukončení níže uvedené smlouvy podáním výpovědi ze strany města Strakonice, a to 
v souvislosti s plánovaným zřízením  Hasičské zbrojnice pro Sbor dobrovolných hasičů 
Strakonice v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice:  
- nájemní smlouva č. 07-008 uzavřená dne 15.01.2007 mezi městem Strakonice a p. 
XX, jejímž předmětem je pronájem sklepa k bytu o výměře 5,5 m2  v přízemí 
administrativní  budovy,  smlouva uzavřena na dobu neurčitou, 3 měsíční výpovědní 
lhůta. 
IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětných výpovědí. 

 

6) Veřejná zakázka malého rozsahu na realizaci dodávky: „Výměna oken ZŠ 
Dukelská čp. 166, Strakonice, I. Etapa - jihovýchodní strana“- dodatek č. 1 
Usnesení č. 1204/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00344 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, I. Etapa - 
jihovýchodní strana“ mezi městem Strakonice a firmou XX, přičemž předmětem 
dodatku č. 1 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na ZL 1 - Úprava okenních špalet: o částku 80.000,00 
Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn kladných je 80.000,00 Kč bez DPH a 
cena navrhovaných Změn záporných je 0,00 Kč bez DPH. 
Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1 činí: 2.184.134 Kč bez DPH, tj. 2.642.802 
Kč včetně DPH 21 %. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

7) Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: „Hasičská zbrojnice pro 
SDH Strakonice“ 
Usnesení č. 1205/2023 (22/1a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
realizovat zadávací řízení na výběr dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce: „Hasičská zbrojnice pro SDH Strakonice“ v otevřeném řízení dle 
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.   



Stránka 19 (celkem 26) 
 

II. Rozhodla, 
že nabídky budou dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové 
ceny s DPH.  
III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku: „Hasičská zbrojnice pro SDH 
Strakonice“ 
IV. Schvaluje 
odeslání oznámení o zahájení podlimitního řízení do věstníku veřejných zakázek, 
kterým město Strakonice vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky a s 
uveřejněním zadávací dokumentace  na profilu zadavatele - města Strakonice. 
V. Jmenuje 
členy komise pro otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Petr Zdeněk 
4. člen Ing. Oldřich Švehla 
5. člen XX, CORPORIN s.r.o. 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník Jaroslav Horejš 
2. náhradník Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník p. Dušan Kučera 
4. náhradník p. Jaroslav Houska 
5. náhradník Ing. Pavel Pivnička 

Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 

VI. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této veřejné 
zakázky.  

VII. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za červenec 2023 
Usnesení č. 1206/2023 (22/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za červenec 2023. 
  



Stránka 20 (celkem 26) 
 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Nákup služebních vozidel pro městskou policii“ 

Usnesení č. 1207/2023 (22/2) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: „Nákup 
služebních vozidel pro městskou policii“ v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách města Strakonice za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě 
těmto dodavatelům: 

1. Louda auto Hyundai Centrum Praha 
Hyundai Praha – Dolní Počernice, Českobrodská 42, 190 12 Praha 9 

2. Autostart České Budějovice s.r.o., J.Boreckého 747 – sídliště VLTAVA, 370 11 
České Budějovice 

3. Dolák s.r.o., Šobrova 2097, 397 01 Písek 
II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy k podání nabídky na realizaci této veřejné zakázky na webových 
stránkách města Strakonice za účelem možnosti podání nabídky neomezeným počtem 
uchazečů.  
III. Jmenuje 
předsedu a členy hodnotící komise ve složení: 
1. Mgr. Hrdlička B. – předseda komise, 2. Horejš J., 3. XX, 4. Koudelka R. DiS., 5. XX. 
náhradníky předsedy a členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Oberfalcer R. – náhradník předsedy komise, 2. Mgr. Kotrchová M., 3. XX, 4. 
Ing. Řeřábková L., 5. XX. 
IV. Ukládá 
veliteli strážníků zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
V. Pověřuje 
velitele strážníků podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s administrací 
této veřejné zakázky. 
 

 Poptávka na doplnění aktivního prvku sítě MP a výměna KB Hrad  
Usnesení č. 1208/2023 (22/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
poptávku na doplnění aktivního prvku sítě MP a výměnu KB HRAD od firmy TELMO 

a.s., Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10 za cenu 144.704,66 Kč bez DPH, tj. 

175.093 Kč s DPH. 

 
3. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Markéta Hradská. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.07.2023 do 
31.07.2023 

Usnesení č. 1209/2023 (22/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.07.2023 do 31.07.2023. 
 



Stránka 21 (celkem 26) 
 

 Podání žádosti  NPO – Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou 
službu 

Usnesení č. 1210/2023 (22/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních a Národního 
plánu pro projekt s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu“. 

II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu s vyčleněním 
finančních prostředků v potřebné výši z rozpočtu Města Strakonice pro Městský ústav 
sociálních služeb na předfinancování a spolufinancování projektu „Nákup 
nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu“. 

 

 Smlouva o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje  „Výstavba nové 
požární zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů JPO III/2 

Usnesení č. 1211/2023 (22/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/2010/23 na realizaci projektu 
„Výstavba nové požární zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů JPO III/2“ mezi 
Městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a Jihočeským krajem, U 
zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice. 
II. Pověřuje  
starostu města Mgr. Břetislava Hrdličku podpisem předmětné smlouvy. 
     

 Projekt „Chodníky a bezpečnostní opatření realizovaná v části města 
v k.ú. Nové Strakonice“ – podání žádosti o dotaci a spolufinancování  
projektu z prostředků města Strakonice 

Usnesení č. 1212/2023 (22/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci do 1. výzva IROP – DOPRAVA administrované MAS Strakonicko 
na projekt „Chodníky a bezpečnostní opatření realizovaná v části města v k.ú. Nové 
Strakonice“. 

II. Souhlasí 
v případě získání dotace z výše uvedeného programu s vyčlenění finančních prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2024 na předfinancování a 
spolufinancování projektu „Chodníky a bezpečnostní opatření realizovaná v části města 
v k.ú. Nové Strakonice“. 
 

4. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Eva Jankovcová. 

 Rozpočtová opatření č. 77 – 85  
Usnesení č. 1213/2023 (22/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 77 ve výši 70.000,00 Kč 



Stránka 22 (celkem 26) 
 

Průtoková neinvestiční dotace z JčK pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní 
středisko Strakonice na realizaci projektu „Procházka městem a nové soutěže pro děti“. 

Rozpočtová skladba příjmy 1078 - 0000 - 4122 ÚZ 433 
 výdaje 1078 - xxxx - 5336 ÚZ 433 

    

RO  č. 78 ve výši 3.717.130,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Strakonice F.L.Čelakovského  na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1320 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 

 výdaje 1320 - 3113 - 5336 ÚZ 33 092 

 

RO  č. 79 ve výši 2.559.669,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Povážská Strakonice  na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1328 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 

 výdaje 1328 - 3113 - 5336 ÚZ 33 092 
 

RO  č. 80 ve výši 2.464.077,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad  na realizaci projektu v rámci Operačního programu 
Jan Amos Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1322 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 
 výdaje 1322 - 3113 - 5336 ÚZ 33 092 

 

RO  č. 81 ve výši 620.018,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Strakonice, Lidická na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1312 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 

 výdaje 1312 - 3111 - 5336 ÚZ 33 092 
 

RO  č. 82 ve výši 659.511,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola U 
Parku, Strakonice na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1301 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 
 výdaje 1301 - 3111 - 5336 ÚZ 33 092 

 

RO  č. 83 ve výši 607.610,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Strakonice, A.B. Svojsíka na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1307 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 

 výdaje 1307 - 3111 - 5336 ÚZ 33 092 
 

RO  č. 84 ve výši 557.644,00 Kč 
Průtoková neinvestiční dotace z MŠMT pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Čtyřlístek Strakonice,  na realizaci projektu v rámci Operačního programu Jan Amos 



Stránka 23 (celkem 26) 
 

Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1303 - 0000 - 4116 ÚZ 33 092 

 výdaje 1303 - 3111 - 5336 ÚZ 33 092 

 
RO  č. 85 ve výši 28.360,00 Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Mateřská škola Školní Strakonice 
na likvidaci pojistné události (poškození skel). Rozpočtové opatření bude kryto příjmy 
z pojistného plnění. 

Rozpočtová skladba příjmy       3639 – 2322 
 výdaje 1308 - 3111 - 5336 

 

 Rozbor hospodaření města Strakonice za 1. pololetí roku 2023 
Usnesení č. 1214/2023 (22/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
rozbor hospodaření města Strakonice za 1. pololetí roku 2023. 
 

 ZŠ F. L. Čelakovského – použití IF (gastrozařízení) 
Usnesení č. 1215/2023 (22/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
použití investičního fondu příspěvkové organizace ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice ve 
výši 45.000,00 Kč v roce 2023 na pořízení gastrozařízení do školních jídelen. Jedná se 
o nákup nového výdejního vozíku do školní jídelny Jezerní ul. v hodnotě 45.000 Kč 
(stávající vozík z roku 1994 je neopravitelný), nového robotu do školní jídelny 
Chelčického ul. v hodnotě 50.000 Kč (stávající robot z roku 2007 je neopravitelný) a 
nové škrabky brambor do školní jídelny Jezerní ul. v hodnotě 50.000 Kč (stávající 
škrabka z roku 1994 je neopravitelná). Celková pořizovací cena zařízení činí cca 
145.000 Kč, zbývající částka (cca 100.000 Kč) bude zaplacena v roce 2024. 
 
 

 Odpisové plány příspěvkových organizací města 
Usnesení č. 1216/2023 (22/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
odpisové plány příspěvkových organizací města Strakonice na r. 2023 podle 
předloženého návrhu. 
  



Stránka 24 (celkem 26) 
 

5. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Peter Kurek. 

 Podání žádostí o investiční dotaci na nákup nových dopravních 
automobilů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obce – JSDH 
Dražejov a JSDH Modlešovice 

Usnesení č. 1217/2023 (22/5) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádostí na čerpání státní dotace vyhlášené MV - Generálním ředitelstvím HZS 
ČR ze dne 14. srpna 2023 - Výzva JSDH_V2_2024 Pořízení nového dopravního 
automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení – pořízení nového dopravního 
automobilu pro jednotky SDH Dražejov a SDH Modlešovice. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných žádostí na čerpání státní dotace za účelem 
pořízení nového dopravního automobilu pro jednotky SDH Dražejov a SDH 
Modlešovice. 
 

 Objednávky OŽP za měsíc červenec 2023 
Usnesení č. 1218/2023 (22/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc červenec 2023. 
 
6. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Libuše Řeřábková. 

 Jmenování členů školské rady při základních školách zřizovaných 
městem Strakonice  

Usnesení č. 1219/2023 (22/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady při ZŠ Strakonice, Krále Jiřího 
z Poděbrad 882, do školské rady při ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280, 
do školské rady při ZŠ Strakonice, Dukelská 166 a do školské rady při ZŠ Povážská 
Strakonice, Nad Školou 560. 
II. Jmenuje za zřizovatele 
Ing. Libuši Řeřábkovou členem školské rady při ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice, 
Jezerní 1280. 
XX členem školské rady při ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882. 
Ing. Rudolfa Oberfalcera členem školské rady při ZŠ Strakonice, Dukelská 166. 
Ing. Libuši Řeřábkovou členem školské rady při ZŠ Povážská Strakonice, Nad Školou 
560. 
 

 Zápis z 3. jednání Komise pro kulturu ze dne 15. 6. 2023  
Usnesení č. 1220/2023 (22/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 3. jednání Komise pro kulturu ze dne 15. června 2023. 
 



Stránka 25 (celkem 26) 
 

 Tenis klub Strakonice, spolek – revokace usnesení č. 1171/2023, bod 
III. 

Usnesení č. 1221/2023 (22/6) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 1171/2023, bod III. 
 

7. Odbor sociální 
 Souhlasné stanovisko k zahájení realizace veřejné zakázky /zadavatel 

Jihočeský kraj/ s názvem Podpora procesů komunitního plánování 
sociálních služeb na území ORP Jihočeského, realizované v rámci 
projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV., reg. č.: 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000564, resp. v její části : Část 11 
/Strakonice/ 

Usnesení č. 1222/2023 (22/7) 
Rada města po projednání 
I. Vydává  
souhlasné stanovisko s realizací zakázky s názvem Podpora procesů komunitního 
plánování sociálních služeb na území ORP Jihočeského kraje, realizované v rámci 
projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV., reg.č.: 
CZ.03.02/00/22_0060000564, resp. v její části : Část 11 (Strakonice). 
II. Pověřuje 
starostu podpisem uvedeného stanoviska. 
 

8. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Pavel Hlava. 

 Pravidla pro konání výročí svatby občanů a jiné vhodné příležitosti 
Usnesení č. 1223/2023 (22/8) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla, 
že na žádost manželů, kteří spolu oslavili 50, 60, 65 nebo 70 let společného života, lze 
v obřadní místnosti Městského úřadu Strakonice uskutečnit slavnostní obřad k 
připomenutí výročí svatby, nebo návštěvu zástupců města Strakonice v místě bydliště 
manželů.  
Při příležitosti výročí sňatku (50, 60, 65 nebo 70 let společného života) obdrží manželé 
věcný dar (dárkový balíček) v hodnotě 1.000 Kč. Podmínkou pro poskytnutí věcného 
daru je podání žádosti na oddělení matrik MěÚ a trvalý pobyt obou manželů ve 
Strakonicích. Lhůta pro vyzvednutí věcného daru je nejpozději 3 měsíce od data výročí 
sňatku.   
II. Rozhodla, 
že obřadní místnosti Městského úřadu Strakonice lze využívat i pro jiné vhodné 
příležitosti (např. předávání maturitních vysvědčení apod.). 
 

 Objednávky za červenec 2023 
Usnesení č. 1224/2023 (22/8) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek za červenec 2023. 



Stránka 26 (celkem 26) 
 

9. Starosta 

 Spolupráce Teplárny Strakonice a.s. a investiční skupiny Natland 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 
10. Odbor rozvoje 

 Podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a 
sociálních věcí pro projekt „Rekonstrukce výtahu Domova se 
zvláštním režimem“ 

Usnesení č. 1225/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy 
č.15 - 013 310 Rozvoj a materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2024 
pro projekt „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem“. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu s vyčleněním 
finančních prostředků v potřebné výši z rozpočtu Města Strakonice na předfinancování 
a spolufinancování projektu „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem“. 
 
11. Odbor školství 

 Individuální dotace – Aeroklub Strakonice, z. s.  
Usnesení č. 1226/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Aeroklubu Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 386 01 
Strakonice, IČO 00475645 ve výši 10.252 Kč na zajištění akce Letecký den On Air 2023 
dne 09.09.2023 - zajištění výlepu plakátů. 
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 15,30 hodin.  

 

Datum pořízení zápisu: 23.08.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


